
Obec Bílov

Závěrečný účet za rok2020
Sestavený ke dni 31.12,2020

Název
Adresa

ol]eC BíloV
5
743 01 BíloV

lčo 48430749
právní follna obec

Telefol,]

E-maiI
556412113
obeC@biloV.cZ

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

MěSíční StaV finančních prostředků

DaňoVé přílmy - Vybrané položky

|Vajetek

Plnění rozpočtu dle tříd

Vyúčtování íinančních Vztahů ke StátnímU íozpočtu
Vyúčtování íjnančních vztahů k ostatním ťoZpočtům Veřejné úrovně
Komentář

1

5

6

7

8

1,!

L2

13



obec BíloV lČo 4B430749
l<Fo] 1,8,12 l]Ř014

Příjmy a výdaje dle účelor4ich znakŮ

Bez náVrhu rozpočtových Změn

Třídění: Pol Vzestupně
za obdobi: 72l2o2l

% Rocdíl
Nst zdí Uz o0o o 0oooo
1111 , Daň z příjmŮ fyzických osob placená pláici
7t12 " Daň 2 píljmŮ íÝických osob placená popIatníky
1113 - Daň ž přijmů íyzických osob Vybíraná slážkou
t121 " Daň z příjmů práVniclíých osob
1122 - Daň z příj]nťl práVnických osob za obce
1211 - Daň z pndané hodnoty
1334 - odvodyza odněiípŮdy ze zemědělského pŮdního fondu
1340 - Poplatekza provoz systému shrcmaŽďovánÍ sběíU,přepÉVy
1341 _ Poplatek ze psŮ
1343 , Poplalekža Už íVáni veřejného píostranství
1361 _ spráVnípoplalky
1381 - Daň z hazaldních her s qijimkou dílčí daně ž technicbých heí
1382 ZIušeňý odVod z loteíiía pod,hel kí,\r'ýhel,hlac.příslíojů
1511 - Daň z nemovitých Věcí
2111 - Příjmy z posl§lování služeb a \rýrobkťl
2112 - Plíjmy z plodei]e zboží (iž nakoupeného za úč€lem píodeje
2119 - Přúmyz Vlastní činnoslijinde nespecif]kováné(dále i,n,
2131 _ Příjmy 2 píonáimu pozemkŮ
2132 - Príimy ž plonájnlu oslatních nemovitých Věcíajejich částí
2141 - Pííjmyz úroků (část)
2212 _ sankčni plalby přiialé od jiných subjektů
2321 , Přijaté neinvestičnl daíy
2324 - Přijalé nekapilálové příspěVlry a náhlady
2328 _ Neidentiíjkované příjmy
2413 _ Splátlry půjč.prosťedků or] podnik,íin,sub]ektŮ _ práV,oso
3111 - Prúmy2 plodeje pozemkŮ
4112 - NeinV, při],tlansfery ze s(, rožp,V lámci soU hrn,dotač,Vžla
4122 - Neinvestiól í přiiaté tíansfeíy od klajŮ
4134 _ Převodyz rczpočto\.ich účtů
4138 - Převody zvlastňí pokladny

Příjmy:
5011 - Plaly zanÉstnancŮ V prac,pom, Wlma zaměst,na služ,místech
5021 _ ostatn í osobní !ýdaje
5023 - odměnyčlenŮ zast(pitelstev obcía klajŮ
5031 - Povin,pojishé na soc,zab.a přlspěVek na sl,politiku zamě
5032 _ Povinné poiislné na Veřejné zdravotní po]ištění
5038 - Povinné pojishé na ťlíažové pojištěnl
5131 " Políaviny
5132 - ochlanné pomŮdry
5134 - Píádlo, oděV a obuv
5136 - Knihy, učební pomŮcky a tisk
5137 , Drobný hmolný dlouhodobý majetek
5138 - Nákup žboží (za účelem dalšího plodeje)
5139 - NákUp matel]álu jinde nezařazený
5151 - studena voda
5153 , Píyn
5154 - Ělektrická eneígie
5156 - Pohonné hnroty a maziva
5161 - Poštovní služby
5162 S|!žby eIe kronlchých komUnikací
5163 - Služby peněžnich úslavŮ
5167 - Služby školen í a VzděláVán í
5169 - Nákup o§tatních služeb
5171 _ oplavy a Udlžování
5172 _ Píogíamové Vybavenl
5173 _ ceslovné
5x75 _ Pohoštění
5181 - PřevodyVnitřním olganizačním jednolkám
5194 - Věcné dary
5229 , ost.neinvestičn i tíansfely nezskovým a podob, organizací
5323 _ Neinvesiiční ilansfery krajům

1 946 398,31 2 111000,00 92,20 2 003 500,00 97,15 57 10t,69
30 530,51 30 000,00 101,77 3x 000,00 98,4s 469,49

186 408,15 191000,00 97,60 190 200,00 98 01 3 79],85
1 395 750,59 1 734 000,00 80,49 1396 000,00 99,98 24g.A1409070,00 453 0oo,o0 90J0 4I0000,00 q9,7/ 9?ooo
3 a24 371,64 3 994 000,00 95,75 3 825 300,00 9s,98 928.36]J6580 3000,00 l]2,19 4000,00 84,.5 634,?0

227 s92,11 231500,00 98,48 231500,00 98,48 3 5o7,2g
22 342,oa 2180000 102,49 227oa,oo 98,42 358.001010,00 300,oo 336,67 1300,00 77,69 290,00
10 420,00 8 000,00 130,25 10 5oo,o0 99,24 80,005211a,97 46 800,00 112,78 56 800,00 92,92 4 021,031,4,22 0 00 o,00 50,00 28,44 35,785231,62,46 469000,00 111,55 524000,00 9s,84 837,541041554,69 992 400,00 104,95 1079300,00 96,50 3774531]5024600 l8Z 000,00 81,66 170 90o,o0 87,9] zo oso,oo1210,00 3 000,00 40,33 3 000,00 40,33 1790,oo

1,o2 2l7,oo 92 500,00 x1o,50 1o3 500,00 98,75 1 289.00
] ]92 6q0 3/ l5/9 800,00 9Lo4 l r.l5 9o0,0o 98,36 23 20o,b322845,a4 22 900,00 99,76 22 soo,oo 99,76 54.9611500,00 1000,00 1150,0 11 500,oo 100,00 0,oo

27 000,00 27 000,00 100,00 27 000,00 100,00 0,0055013,50 72 oa0,o0 7641 72 ooo,oa 7641 16 986.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,o0
112 763,00 112 800,00 99,97 112 80o,o0 99,97 37,00

4 0/6 030,00 21 91t 500,00 18,60 4 076 5o0 00 9s,99 470,00
l29 /00,00 l29 700,00 J00,00 l29 700,00 lo0,o0 o,o0221g4,26 0,00 0,00 22 2oo,00 99,93 ]15,74

|0 15 / 680,00 0 o0 0 00 o 00 0 0O _1o i5/ 680 oo
bdo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0o _640 o00,o0

26 576 243,22 34372 o0o.oo 77,32 15 954 050,00 166,58 -I0622 793,22
I229113,00 1020 000,00 120,57

35 631,00 55 400,00 64,32
1,200229,ao 1146 000,00 104.73

584 331,00 500 800,00 116,68
231 298,00 195 800,00 118,13
11 191,00 4 000,00 279,78

13100 o,o0 0,00
14 859,00 11 000,00 135,08

0,00 3 000,00 0,00
1 974,00 7 000,00 28,20

94 031,61 205 000.00 45.87
58 109,88 s0 000,00 64,57

434 419,07 313 7oo,oo 138,50
165 573,11 171 000,00 96,83
217919,67 283 000,00 74,88
M4 953,17 537 000,00 82,86
47 a79,2o 46 o00,o0 102,35
4 843,00 11 0oo,0o 44,03

2t27!68 25 000,00 85,09
47 133,20 50 o00,o0 94,27

3 300,00 3 000.00 11o,o0
1 591485,40 x 929 000,00 82,50

320 253,98 2 910 20o,0o 11.00
0,00 30 000,00 o,o0

29 539 00 40 0oo,00 73,85
4 57x,00 13 000,00 35.].6

0,00 0,00 0,o0
0,00 50 000,00 o,00

155 275,50 155 000,00 100,18
2s 496,00 30 000,00 98,32

1235 000,00 99,58 5 227 oo
43 200,00 82,48 7 569,00

1 201 000 00 9s,94 71!.oo
586 700,00 99,60 2 369,00
232100,00 99,65 802,00
11200,00 99,92 9,o0

200,00 65,50 69,00
20 000,00 74,30 5 141,00
3 000,00 0,00 3 000,00
6 500,00 30,37 4 526,00

146 500,00 64,19 52 468.39
59 000,00 98,49 890,12

457 300,00 95,01 22 a2o,g3
172 000,00 95,82 7 226,a9
227100,00 93,32 15180,33
485 000,00 91,74 40 046,89
47 700,00 98,70 620.80
11000,00 44,03 6 157,00
25 000,00 85,09 372a32
50 000,00 94,27 2 866.80
3 500,00 94,29 200,00

1 622 730,00 98,07 31244,60
601 700,00 53,22 2a1446,02
30000,00 0 0o 30 000,00
40 000,00 73,85 10 461,00
13 000,00 35,16 8 429,00

0,00 0,00 0.0o
0,00 0,00 0,00

155 300,00 9s,98 24,5a
30 000,00 98,32 504,00

záVěrečlrý účeL za rok 2o2o Stlalla 1



olrec BíiOV, lČo 48430749
KE04 1,8,12 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Pol Ná2ev Rozpočet Rozpočet
sct yár€ňi % uoávený % Rozdít5329'ost.neinVest'transferyVeřejnýmro2počtůmÚ'".n

5331 , Neinvestiční příspěVky zřízeným příspěVkolr/m oíganižacím 305000,00 3o5000,00 100,00 305 000,00 100,00 0,0o5345 - Převodyvlastním íozpočto\^im účiŮm 10 794 680,00 0,00 o,00 0,oo 0,oo _1o 794 680,005348 - Převody do Vlastní pokladny 3000,00 0,o0 o,oo 0,00 0,00 _3 000,005362 , Platby danÍa poplatkŮ slátnÍnru íozpoČfu 24 786,00 4 547 000,00 0,55 25 0tl0,00 99,14 214,005364 - Vřalky l.nsferů poslq^nut\ých ž Veřejných íozpočtů 0,00 11854,00 0,00 0,00 0,00 o,005365 - Platby dani a poplatkŮ klajŮm,obcím astállliň fondům 409o70,o0 453 o0o,00 9o,3o 410000,00 99,77 930,005901 _ Nespecií]kované lezervy 0,o0 310146,00 0,00 1203 706 00 0,00 1203 706,005900 - oslalnÍ neinvestičn í \^ýdaje iinde nezařazené 100 985,09 125 000,00 s0,79 102 200,00 98,81 1274,916121 - Budow, haly a siavby 6 187 599,85 18 655 000,00 33,17 6 191 300,00 99,94 3 700,156122 - slroje, přisllole a zařizení 455 133,45 0,00 0,00 460 200,00 98,90 5 066,556130 - Pozemlq 
597 203,23 1700oo,o0 351,30 617000,00 96,79 lg 7g6-t7Výdaje: 25 858 564,03 344319oo,0o 75.13 16 850 636,00 153,52 -90x7928,D3

Nst zdr Uz 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro oklesní úřady a obce
4116 _ ostalníneinvestič,pi'ijalé lransfelyže stát,rozpočt! ,lát n nn

Přiimy;
5011 , PlatyzaměshancŮ V píac.pom, Wma zaměst,na služ.místech
5031 - PoVin,pojistné na soc,zab,a plíspěVek na sl,poliliku zamě
5032 - Povinfié pojistné na Veřejné zdravolní pojišlění
5424 - Náhrady mezd V době nemoci

výdaje:

367 721,00

277 886 00
67 471,00
24 481,00
3 773,00

373 611,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0 00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

368 500,00 99,79
368 500,00 99,79

278 490,00 99,78
67 550,00 99,88
2466a,oo 99.27

3 800,00 99,29
374 500,00 99.76

779,00
779,00

604,00
79 00

179,00
21,aa

889,00

Nst zdí Uz 000 0 29014 Přísp.na obnovu,žajišt.a vých.poíostů podle písm.B přavld.
4116 - ostaln Í ne invesliČ.při]até tlansfery ze stál, rozpoČtu 84840,00

Přiimy: 84 840,00
000 !00
0,00 0,00

8,18.10 00 1(]0 0l]
84 840,00 100,00

0!0
0,00

N§t zdr Uz 000 0 29017 Přísp,na vyhotovení le§Dích hospod,plánů v digit,íormě, p.H
4216 - ostalní investiční přiialé lransíery/ ze stát. rozpočtu 38 448.00

Přúmy: 38448,00
0,00 0 00
0,00 0,00

38 450,00
38 450,00

1]!l 9!
99.99

?aa
2.00

Nstzdť UZ 000 0 29519 lnv.příspěVek na vyhot.les.plánů V dig.íormě písm H p.329052
4216 , oslatní invest]čn i přijaté transíeryže stát. lozpočtu 0,o0

0,00
0 00 0.00
0,00 0,00

r:] 00
0,00

000
0,00

0,00
0,00

Nst zdř Uz 000 0 98024 Jednor.ižový příspěvek obcím přo rok 2o2o podle zákona č. 159/2020 sb.4111 _ Ne invesl, při],tíansíe]y ž Všeob,pokl.splály stát ro?počt! 731250,00 0,00
Při]my: 731250,00 0.00

000
0,00

100 00
100,00

000
0.00

731 250,00
731250,00

NstZdrUZ 000098193 Účel,doiace na Výdaje spojené § Volbal idosenátu ažast.kla
4111 - Neinvest.přjj,tlansfery z Všeob,pokl,sprály stát,lozpočlu

5021 _ ostatní osobnívýdaje 
PříjmY;

5x39 - NákUp maleriálu jinde nezařa2€ný
5161 , Poštovníslužby
5173 - cestovné
5175 - Pohoštění

31 000,00
31 000,00

18 959,00
1167,19

85,00
55,00

1044,00
21310,19

0,00 0,00
0,00 0.00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

31000,00
31000,00

25 000,00
4 400,00

200 00
300,00

1 100,00
31 000,00

100,00
100,00

75,B4

26,53
42,50

18,33
94,91
6a,74

0,00
0,00

6 041,00
3 232,81

115 00
245,oa
56,00

9 689,81

Nst zdí UZ 000 0 98348 Úěel.dorace na Výdaie spoi. s přípí.a konáním voleb do Evř.p5364 , Vlalky řansfeíŮ posk},tnulých z Veřejných lozpočtŮ 11 853,21
Výdaje| 11853,21

0,00 0 00
0,00 0,00

11854 00
11 854.00

99 99 079
0,79

Nst zdí Uz 104113013 opeřační píooíam zaměstnanost
4116, oslatni neinveslič.přijalé íans€ryze stál,rozpočtu

Přlimy:
5011 - Platy zaměstnancŮ V prac,pom, Vy]ma zaměst,na slUž,místech
5031 - Povin,poj]slné na soc.žab,a příspěVek na st,politiku zamě
5032 - Povjnné poijstné naVeře]né zdlavotnípoiištění
5424 , Náhíadv mezd V době nemo.i

Výdaje;

37 981,23
37 98t,23

26 103,56
6 698 04
2 4Ba,94

1993,89
3,1 ?76,43

37 000,00 102,65
37 000,00 x02,65

1s 800,00 131,84
4 900.00 136,69
1800,00 137,83

0 00 0,00
26 500,00 x4oj67

59 310,00
59 310,00

34 480 00
9 040,00
3 301,00
2 000 00

48 821,00

27 328.11
2L 32a,7?

8 376,44
2 341,96

820,06
6,11

LL 544,57

64,o4
64,04

757t
14,o9
75,16
99 69
76,35

N§t zdí [Jz 104513013 opeťační píogram zaměstňanost
4116 - oslatn í ne investič, přijaté tlan síery ze stát. íozpočtu 111 51511

závéreúlý účel Za rók 2o2o stlana 2

173 000,00 102,64 217 29a,a0 64,04 9! 714 23



Obec BíioV, lČo 48430749
KEo4 1,8.]2 L]R01.1

Přtlmy a výdale dle účelor,lich znakŮ

Pol Ná2ev _. Rozpočet RozDočetskulečnost schvátený óó uP|ávený % Rozc!ílPřijmy| I77 575,77 173 000,00 102,64 ,r rrn00 6404 ,, ?14135011 - PlatY zaměstnanců V prac,pon, vyima zan]ěsl,na služ,misrcch 122D43,44 92 400,00 132,08 161000,00 75,80 38 956,565031 - Povin.Pojistné na soc.zab,a příspěvek na st,poliiik! zamě iisau,no 22 9o0,0o 136,75 ii zlo,oo ru,rc 10 914,045032 - Pov]nné pojislné na Veřejné zdlavotní pojištěni ir uns,os 8 300,00 139,75 15 319,00 75,72 3 719,945424 - Náhradymezd V době rcmoci g 322,17 o,00 0,00 9 330,oo 99,92 789Výdaje| Ll42a0,57 123 600,00 141,00 227 a7g,oo 76,4a $ 598,€

skutečnost Rozpočetschválený
28045059,22 34 582 000.00

26 486 895,43 34582 000.00

% Rozpočet upraýený
81,10 17 544 690.00

76,59 17 544 690,00

159.85

150,97

-10 500 369.22

"8 942 205,43

NáVrh záVěrečného ú čtu za rck 2o2o

KOMENTÁŘ K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU

ol]ec neprovozuje hospodářskou činnost, ol]ec je plátcem DPH, l\4ajetek odepisuje formoU
ločních odpiSů. obec nenrá žádný majetek V Zástavě, žádný úVěr ani půjčkU. Podrol]né údaje z
účetnictví jsou obsaženy V účetních Výkazech, jež jsoU přílohoU ZáVěrečného účtu Za Iok 2020,
Údaje o plnění rozpočtu př|mů a Výdajů V plném členění podle rozpočtové skladby ]soU
ol]saženy Ve \4ikaze FlN 2-12, Údaje o aktivech a pasjvecl] jsou obsaženy V RoZVaZe, údaje o
nákladech a Výnosech Ve Výkaze ziSků a Ztrát, ostatní údaje V Pří|oze.

STRUČNÝ KOMENTÁŘ K JEDNOTLlVÝM SESTAVÁM

RoZPoČToVÉ HoSPoDAŘENÍ DLE TŘÍD - oproti sclrválenému rozpočtu tryly skutečné přúmy
iVýdaje nižší než Se předpokládalo Ve schváleném rozpočtu, DaňoVé přúmy jryly njžší
o 659 784,64 Kč, nedaňové přúmy o 12o 366,40 Kč, kapitálové přimy o 17 835 47o,_ Kč
a přijaté transféry VyŠší o 12 078 680,26 Kč, Běžné Výdaje byly Vyšší o 3 489 958,90 Kč a kapitálové
Výdaje nižšío 11 585 063,47 Kč,

DAŇOVÉ PŘÍJN/Y - VYBRANÉ PoLoŽKY _ Sc]ílené daně byly Ve skutečnosti o 72o 47o.8o Kč
nižší než se předpokláda|o Ve schváleném rozpočtu a daň Z nemovitostije o 54 162,46 Kč
Vyššínež byl schválený rozpočet.

V průběhu roku 2o20 bylo provedeno 10 rozpočto\,1ich opatření, ktenými se půVodně schválený
rozpočet Ve Výši 34 582 0oo,- Kč snížil V příjmech j Výdajich na 17 544 690,- Kč.

MĚSíčNÍSTAV F|NANčNÍCH PRoSTŘEDKŮ - stav běžných účtů V Komerční bance a V eeské
národní bance byl k 3]'12.2o2o Kč 20 578 518,98, což je meziroční ZVýšení o 1 976 839.23 Kč.

PŘÍJMY A VÝDAJE DLE ÚČELOVÝCH ZNAKŮ
ÚZ 0oo00 zahrnuje Všechny obecní přúmy a Výdaje bez dotací, tj. Z Vlastnich rozpočtových
prostředkÚ, kromě položky 4112 NeinV,přijaté transféry Ze st.rozpočtu což jsoU prostředky na
Výkon státní spráVy a položky 4122 NeinV.přjjaté třansréry od krajů,
ÚZ 13101 Aktivn í politika zaměstnanosti- přimy a Výdaje Z úřadu práce na pracovníky na VPP
ÚZ 13o13 Aktivní poljtíka zaměstnanosti - přúmy a \4;,daje Z Úřadu práce na pIacovníky na VPP
ÚZ 29o14 Dotace na hoSpodařeníV leSích
Úz 29017 Dotace na lesníhospodářský plán

závěrečný účeí za rok 2o2o Stlalla 3



úz 98024 Jednoázo\^ý příspěVek olrcim _ covid
ÚZ 9819g ootace na Volby do zastupitelstva krajŮ

[,4AJETEK - komentář- Dlouhodobý íinančnímajetek = snížení půjčky poskytnUté Bytovému
drUžStVU.

Dlouhodobý hmotný majetek - pozemky určené k prodeji, \.^i,stavba inženýrských sítí v zóně zástavby ( nedokončený majetek).

PŘísPĚVKoVÁ oRGANlZAcE Mš BíLoV - byl poskytnUt provozní príSpěVek Ve Výši
305 000,- Kč. Hospodařelrí škoíy skončilo kladným hospodářským \^ýsledkem Ve Výši 46 043,45 Kč.
ÚČetní závěrka byla s chválena 28.4.2o2l, téhoŽ dne i rozdělen í hospodářského \^ýsledkU _ převedení do rezervního fondtr.

PosKYTNUTÉ NElNVEsTlČNÍTRANSFÉRY A DARY _ obec posb^la dary _ SVaZU tělesně
postižených Bílovec V hodnotě 2 5oo,- Kč, StromU Života V lrodnotě 5 00o,- Kč, DomoVU odry
V hodnotě 3 0o0,- Kč, charitě Studénka V hoclnotě 20 000,- Kč, oPS Žebřík V hodnotě 5 00o,- Kč.
Posb,,tnUté neinvestiční dotace - HasičskémU ZáchrannémU sboru MsK bylo poslg,tnUto
75 000,- KČ, jehoŽ po uŽití bylo 4.12.2o2ořádně Vyúčtováno,, FK BíloV 14 176,_ Kč, Vyúčtováno !3.7.2o2r,Char jtě studénka 20 00o,_ Kč,Vyúčtování 13.1.2021,

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE BÍLOV ZA ROK 2020 _

přezkoUmání provedli za odbor kontroly Krajského úřadu ostrava lng, Pavla Frydrychová a Ing.
AIeXandra Klajmonová dne 29.3.2021,, a to V náVaznostj na dílčí přezkoumání hospodaření
ze dne 5.a.2o2o. Závěr zprávy - Při přezkumu hospodaření dle § 2 a § 3 zákona
č. 42ol2oo4 sb. za rok 2020 nebyly clle § 10 odst, 3 píSm, a) zjištěny chyby a nedostatky.
Celá ZpráVa je přílohou ZáVěrečného účtu V plném Znění.

lNVENTARlZAČNÍZPRÁVA Za rok 2020 - záVěr: lnventarizace byla provedena V souladu s
Ustanovením zákona 563i1991 sb., o účetnictví, a se směrnicípro provedeníjnventarizace,
Nabyly ZjiŠtěny nedostatky. lnventrarizaČní ZpráVa byla Zo schválena 3.2.2021, Je přílohou ZáVěrečného účtU Vplném žnění.

petra šteíková, účetní



obec Bílov, lČo 48430749
KEo4 1,8,12 Uc5o4

lV ěsíčtl í stav íinančních prostředků

obdolrí:121202o

Měsíc základní běžIlý účet Pokladna
Leden 1B 761 221,oo 1553,00
únor 19 089 305,10 22 236,a0

BřeZen 19 243 a26,87 19 108,00

Duben 19 350 128,03 16 855,00

KVěten 19 010 101,09 54 07B,00

čelven 19 443 905,52 46 051,00

cervellec 19 600 075,37 19 758,00

st,pe}l 20 1a9 fia/] 52 05B,00

září 21 2a2 976,89 53 473,00

Říien 21, 283 2a6,a7 16 176,00

Listopad 20 572 562,47 33 165,00
Prosinec 20 578 51B,98 1"3 622,00

Závérečný účeI Za rok 2o2o Si[ana 5



obec Bilov, lčo 48430749 
KEo4 1.8.12 uŘo] 2

DaňoVó příjmy - Vybrané položky

BeZ náVrhu rozpočto\^ých Změn
za období| 12l2o20

RozdílSdílené daně ( pol:11xx _ l2xx ) t tgz szg,zo a 51,3 oo0
MÍstní poplatky (Pol:133X-134X) 254 7!o,5! 256 600,00 99,26 259 5oo,o0 98,15 4 78g,4gspráVní poplatky ( Pol:136X ) Lo 420,oo 8 ooo,oo 130,25 10 5oo,oo 99,24 8o,0oDaň Z nemovitosti ( Pol:1511) 523 162,46 469 0oo,oo 11]-,55 524 ooo,o0 99,84 837,54

ZáVělečllý Ličet Za Iok 2o2O Stlal]a 6



ol]cc Bi|OV, lČo 4E430749
KE041,8,12 UC503

Majetek

období:1212020

, r rr.r'
Dloulrodobý Dehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek L91 967.00 _96 527,08 95 439,92
DIoulrodobý hmotný lnajetek odepísoVaný
stavby
samostatné hmolné movité Věci a soubor hmonlých movin,ch Věcí
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

140 594197,60
5 275 6t0,2a
2 332 190,98

61 500,00

154 508,84

334 2a7,a4

467L4,33
16 489 770,00

140 7487a6,44
5 609 B98.12

2 378 905,31

16 551270,00
Dlouhodobý hmotný majetek Určený k prodeji

Dlouhodobý hft otný íňaietek neodepisoVaný
PoZenky

15 280 7]i0 82 40 788,89 15 321 499,71
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehnolný majetek
Nedokončený dloUhodobý hmotný ma]etek

15 360,40
L I11 627 ,1-4

_15 360,40
12 538 802,61

0,00

13 656 429,75
Dloulrodobý íinanční nlajetek
Dlo!hodobé půjčky

493 958.00 ,],12 l63.00 381 195 00
opráVky k t]louhodobénlu nehnlotné,n(l nlajetkU
opráVky k drobnémU dloLlhodobému nehmotném! n]aje&U _19]L 967,0(] 96 527,08 95 :139 92
opíáVky k dlouhodobénlu hmotnému majetku
opráVky ke stavbám
opráVky k samostamýnl hmomýn movihim Věcem a souborŮm hn]otných

-31 a43 I57 ,a4
_1 108 492,30
-2 332 190,98

_2 835 o78.0o
_81666,00

-46 714,33

_39 878 235.84
_1190 158,30
_2 378 905,31

opráVky k dlobnému dlouhodobémLl hmotnémú majetkLl

zlroží a ostatní zásoby
žiroží l]a skladě

39 60]],97 1647,61 37 954,36

ZáVěrečllý Účet Za roj( 202o Stl,ana 7



obec BiloV, lÓo 48430749

Za obdobi. 12l2o2D

BeZ náVrhu rozpočtových Změn

KE(]4 1,tj.12 L]R011

Plnění lozpočtu tlle třícj

ířída 1 DAŇovÉ PŘ|JMY
1111 Daň z příjmŮ fyzicbých osob placená plátc]

tx12 Daň ž příjmŮ !2 ických osob placená poplatnílry
1113 Daň z přúmů íyzicbých osob lybkaná srážkou
1121 Daň z příjmů přáVnichich osob
1122 Daň z příjmů píáVnických osob ža obce
1211 Daň z přidané hodnoty

1334 odVodyza odnětípŮdyže zemědělského pŮdního íond!
1340 Poplatek za provož systému shromaždoVání,sběrU,přepraly
1341 Poplatek ze psŮ

x343 Poplatek za užíVání Veřejného píosvansNl
1361 spráVnípoplalky

1381 Daň z hažaídních her s \r'ýjimkou dílčÍdaně žtechnich.ých her
1382 Zlušený odvod 2 lotef]ia pod,hel kl,\^iheí.hlac,přístíojŮ
1511 Daň z nemovitých Věcí

Třída 1 DAŇovÉ PŘíJMY cétken:

siltečňost
1 946 398,31

30 530,51

186 408,15

1395 750,59

409 070,00

3 824 371,64

3 365,80

227 992,71

22 342,oa

1010,00

10420,00

52 77a,97

14,22

523 162,46

8 633 61136

Řo2počet
schválený %

2111000,00 92,20

30 000,00 101,77

191000,00 97.60

x 734 000,00 80,49

453 000 00 90,30

3 9s4 000,00 95,75

3 000,00 112,19

231500,00 98,48

21800,00 102,49

300,00 336,67

8 o00,00 130,25

46 800,00 112,78

0,00 0,00

469 000,00 1x1,55

9 293 400,0ó 92,90

Rozpočet
uptaveíťý %

2 003 500 00 97,15

31000,00 98,49

190 200,00 98 01

1 396 000,00 99,98

410 000,00 99,77

3 825 300,00 99,98

4 000,00 84,15

231500,00 98,48

22]oa.oo 9a,42

1300,00 77,69

t0 500,00 99,24

56 800,00 92,92

5o,o0 2a,44

524 000,00 s9,84

8 706 850,00 99,16

RozdíI
57101,69

469,4s

3 791,85

249,41

930 00

928,36

634,20

3 507,29

358 00

290,00

80,00

4 aZ,,03

35,78

a3l,u

rc n4,64

Třlda 2 NEDAŇovÉ PŘtJMv
2111 Příjmyz posiq^ováníslužeb a \,ýíobkŮ
2112 Plí)íny z píodeje zboží (]iž nakoup€ného za účelem prcdeje
2119 Piíjmyz Vlastní činnosli jinde nesp€cifikované(dále ],n,
2131 Přúmy Z píonáimu pozemků

2132 Příjmyž plonájmu oslahích nemovilých Věcíajejich částí
2141 Příjmy ž úloků (část)

2212 sankčníplatby piijaté od jiných sUbjekiů
2321 Pňjaté neinVeslični dary
2324 Piijalé nekapilálové příspěVky a náhrady
2328 Neidentifikovanépříjmy

2413 splátky pŮjč,prosďedků od podnik.íjn,subjektů _ píáV.oso

Třída2 NEDAŇo'E PŘ|JMY celkem:

1041554,69

150 246 00

1 210,00

102 211,00

1 392 690,37

22 845,04

11 500,00

27 000,o0

55 013 50

0,00

112 763 00

2 977 033,60

992 400,00 104,95

184 000,00 81,66

3 000,00 40,33

92 500,00 110,50

1 529 800,00 91,04

22 900,00 99,76

1000,00 1150,0

27 000,00 100,00

72Oo0,oo 76,41

0,00 0,00

112 800,00 99,97

3o37 400,00 96,04

1079 300,00 96,50

170 900,00 87,91

3 000 00 40,33

103 500,00 98,75

1415 s00,00 98,36

22 900,00 99,76

11 500,00 100,00

27 000,00 100,00

72 000,00 76,41

0,00 0,00

112 800,00 99,97

3 078 800,00 96,63

37145.31

20 654,00

1790,00

1 289,00

23 209,63

54,96

0,00

0,00

16 986,50

0,00

37,00

707 766,40

Třída 3 KAPlTÁLovÉ PŘÍJMY
3111 Pří]my z prodeje pozemků

Třida 3 KAPlTÁLovÉ PŘ|JMY cetkem

4 076 030,00 21 911 500,00 18,60 4 076 500,00 99,99

4 076 500,00 99,99

470 00

470,0a
4 076 030,00 21911500,00 18,60

Třída 4 PŘDATÉ TRANSFERY
4111 NeilrVest, přij,líansfery z Všeolr, pokl, spráw stát. íozpočtu
4112 NeinV,přij.tlansferyze st,lozp,Vrámci soOhm.dotač,vziá
4116 ostalní neinvestič,pňjalé kansfery2e stát,íozpočtu
4122 Neinv€stičn í přjjaté lransíery od kíajŮ
4134 Převodyz rozpočto!ých účtŮ

4138 Převody z vlastnl pokladny

4216 ostahí investičn í přijaté tlansferyže stát. rozpočlu

Třída4 PŘIJAíÉ TRANSFERY celkeň:

762 25o,oa

129 700,00

668118,00

22184,26

10157 680,00

640 000,00

38 448,00

12 478 380,26

0,00 0,00

129 700,00 100,oo

210 000,00 318,15

0,00 o,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0 00 0,00

339 700,00 3 655,6

762 250,00 100,00

129 700,00 100,00

789 940,00 84,58

22 200,00 99,93

0,00 0,00

0,00 0,00

38 450,00 99,99

7 742 540,00 712,66

0,00

0,00

l21, a22,oo

15,74
_10157 680,00

_640 000,00

2,00

"10 675 840,26

Záv*ečný účeí Za rok 2o2o stlalla B

34 582 000,00 8:1,10 17 544 690,00 159,85 ,10 500 369,22
2a o45 059,22



obec Bílov, lčo 48430749
KĚo4 1,8.12 UROl]L

PIn ělr í l,ozpočtu dIe třícl

mda 5 BÉ,NÉVÝDAJE
50x1 Plaly 2aměstnancŮ V plac,pom. Vyjmažaměst,na služ.místech
5021 ostatní osobní \^7daie

5023 odměny členŮ zastupiielstev obcl a krajŮ

5031 Povln,pojjstné na soc.zab,a příspěVek na st.polilik] zamě
5032 Povinné pojistné na Veř9jné zdíavotní poiištění
5038 Pov]nné pojiýné na úražové pojištění

5131 Potraviny

5132 ochíanné pomŮcky

5134 Prádlo, oděV a obUV

5136 Knihy, Učební pomŮcky a lisk
5137 Drobný hmotný dloúhodobý majetek
5138 Nákup zboží(ža účelem dalšího plodeje)

5l39 NalUp maleliálu jirde ne4alazeny
5151 sl!dená Voda

5153 Plyn

5154 Eleklíickáenelgie

5156 Pohonné hmoty a ma2iva
5161 Poštovnísl!žby

5162 slUžbyelektíonických komunikací

5163 Služby peněžních ústavů

5167 slUžby školení a VzděláVání

5169 Nákup ostafiích SlUžeb

5171 opravy a udíŽovánÍ

5172 ProglamovéWbavení

5173 cestovné

5175 Pohošlění

5181 PřevodyVniiřním organizačním jednolkám

5194 Věcné daly

5229 ost,neinVesličn' 1lansfery nezisko\^rm a podob, organižaci
5323 Neinvestiční ýansíery kíajům

5329 ost,neinVe$,íansíeryVeřejnýn rozpočtŮm územní úrovně
5331 Neinvestiční přispěVlíy zřízeným příspěVko\r'ým olganižacím
5345 Převody Vla§lním lozpočlo\.1rm účtŮm
5348 Převody do Vlastní pokladny

5362 Platby danía poplalkú státn'mu rozpočtu
5364 Vratky tlansieíŮ poskFnutých z Veřejných rozpočtŮ
5365 Platby danía pop|alkŮ kíajŮín obcím a státním fondŮm
5424 Náhrady mezd V době nemoci
5901 Nespecifikované lezeny
5909 ostalni neinvestiční V\ý.laje jinde nežařazenó

Ťřkla 5 BĚžNÉ VÝDAJE celkem:

skutečnosl
1655 806,00

54 590,00

7 2oo 229,a0

68s 816,00

269 859,00

11191,00

131,00

14 859,00

0,00

1 974,00

94 031,61

58 109,88

435 646,26

165 573,11

211919,67

444 953,11

47 o7s,2o

4 928,00

21271,68

47 133 20

3 300,00

1 591485 40

320 253,98

000
29 594,00

5 615,00

0,00

000
155 275,50

29 496,00

18 375,00

305 000,00

10 794 680,00

3 000,00

24 786,00

11853,21

409 070,00

15 089,00

0,00

100 985,09

79 246 958,90

Rozpočet
schválený %

1132 200,00 146,25

55 400,00 98,54

1 146 000,00 104,73

528 600,00 130,50

205 900,00 131,06

4 000,00 279,78

0,00 0.00

11000,00 135,08

3 000,00 0,00

7 000,00 28,20

2o5 000,00 45,87

90 000,00 64,57

313 700,00 138,87

171000,00 96,83

283 000,00 74,88

537 000,00 82,86

46 000,00 102,35

11000,00 44,80

25 000 00 85,09

50 000,00 94,27

3 000,00 110,00

1 929 000,00 82,50

2 910 200.00 t1,00
30 000,00 0,00

40 000,00 73,s9

13 000,00 43,1s

0,00 0,00

50 000,00 0,00

155 000,00 100,18

30 000,00 98,32

20 000,00 91,88

305 000,00 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4 547 000,00 0,55

11854,00 99,99

453 000,00 90,30

0,00 0,00

310146,00 0,00

125 000,00 80,79

15 757 000,00 122,15

Řo2počet
upmvéný %

1708 970,00 96,89

68 200,00 80,04

1201000,00 99,94

705 520,00 97,77

275 380,00 98,00

11200,00 99,92

200,00 6s,50

20 000,00 74,30

3 000,00 0,00

6 500,00 30,37

146 500,00 64,19

59 000,00 98,49

461700,00 94,36

172 800,00 95,82

227100,00 93,32

485 000,00 91,74

47 700,00 98,70

11 200,00 44,00

25 000,00 85,09

50 000,00 94,27

3 500,00 94,29

1 622 730,00 98,07

601700,00 53,22

30 000,00 0,o0

40 300,00 73,43

14100,00 39,82

0,00 0,00

0,00 0,00

155 300,00 99,98

30 000,00 98,32

19 700,00 93,27

305 000,00 100,00

0.00 0,00

0,00 0,00

25 000,00 99,14

11854,00 99,99

410 000,00 99,77

15130,00 99,73

1203 706,00 0,00

102 200,00 98,81

70 276 790,00 187,m

Rozdíl
53 164,00

13 610,0o

711,0o

15 704,00

5 521,00

9,00

69,00

5141,00

3 000,00

4 526,00

52 468,39

890,12

26 053,74

7 226,a9

15 t80,33

40 046,89

620,80

6 272,ao

3 728,32

2 866,80

200,00

37 2M,60

2a7 446,02

30 000,00

10 706,00

8 485,00

0,00

0,00

24,5o

504,00

1325,00

0,00
_10 7s4 680,00

_3 000,00

274,oo

0,79

930,00

41,00

1 203 706.00

1214,91

.8 970 768,90

Třída 6 KAPlTÁLovÉ |ÝDAJE
6121 Budovy, haly a slavby
6122 Slrcje, přístroje a žalízení
6130 Požemky

Třída 5 KAPlTÁLovÉ VÝDAJE celkem:

6187 599,85 18 655 000,00 33,17 6 191300,00 99,94
455 133,45 o,00 0,o0 460 200,00 98,90
597 203,23 170 0o0,o0 351,30 617 000,00 s6,79

7 239 936,53

3 700,15

5 066,55

19196,77

28 563,47
18 825 000,00 38,46 7 268 5ao,00 99,67

26 486 895,43 34 582 000,00 75.59

ZávérečnÝ účet za rok 2o2o Stlana 9

x7 5,14 690,00 150.97 _8 942 205,43



obec Bílov, |čo 48430749
l(Eol 1,8,12 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Třída 8 HNANC}VÁNí
8115 Změny stavu klátkodobých prosťedkŮ na bank,ÚČtech
8901 opelacež peněž.účtŮ organ,nenraj,chal.pří,aMid,Vlád,sekt

Třída 8 FlNANCovÁNi celkeň:

sk!tečnost
_1 990 461,23

432 297 ,44

.x558163,79

Rozpočet
schváIéhý

000

0,00

0,00

Rozpočet

0,00

0,00

0,00

1 990 461,23

-432 297 ,44

7 558 763,79

%

0,00

0,00

0,00

%

0,00

0,00

0,00

ZáVěrečný L]čet Za rok 2o2o Strar]a 10

Financování

Financování €elkemI -1558163,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1558 163,79



otrec BíloV, lČo 48430749
KE041,B,12 UR056

Vyúčtování íinančních vztahŮ ke Státnímu roZpočtu

období 2020

lnVestiční transfery

Uz Poswtovatet Níázev Posk'lt|'uto k víatkav pňběhu vraka při íin,
2go77 rr" a
29519 lVZe čR |nv,příspěVek na Vyhot.Ies.plánů v dig.íolmě o,00 o,o0 0,oo o.oo

celkem 3a,$8,00 o,00 0,oo o,0o

NeinVestiční transfery

uz Posk.gls'l Název Po"lqta::!. 
Použitok31.12.v'u'o'r"o;xx '1Iš!r!J#,;13013 MPSV cR 

"13101 MPSV čR Aktivní politika Zaměstnanostj pro oktesní úřady g67 72100 373 611,00 0,oo o,002go14 MZe čR Přísp.na obnovu,zajišt,a \^ich.porostů podle 84 84o,oo o,oo o,o0 o,oo98024 VPs JednotáZo,,ai přispěVek obcim plo rok 2o2o 73125o,oo o,o0 0,oo 0,o098193 VPs Účel.dotace na Výdaje spo]ené s Volbami do 31 o0o,o0 21 310,19 o,00 0,oo
celkenr :L 430 368,00 6o6 478,19 0,000,00

TIansíely celkenl 1 468 8],6,00 606 478,19 o,00 0,00

ZáVěrečný účet Za rok 202o stralla 11



olrec BiloV lČo 4B43o749

Obi:]()l]i 2020

KE041,8,12 UR057

Vyúčlování finančl]ícl-] vztahŮ k ostatním IozpočtŮlll veřejné úrovne

Nei lrvestiční tran§fery

Víatka v průběIlu

NeinV.přij.transfery Ze si.1o2p.V lámci souhln.dotač.Vzta

Neinvestiční přijaté tlal]síery od krajů

celkem

129 700,00

22 7a4,26

151884,26

000

0,00

0,00

0,00

0,o0

0,00

000

0,00

0,00

Transíery celkem 151884,26

závérečný účet za rok 2020 stralla 12



ruÁvnl zÁvĚnrčruÉHo účru zn RoK 2020

xoverurÁŘ x zÁvĚRečruÉvu účru

obec neprovozuje hospodářskou činnost. obec je plátcem DpH. Majetek odepisuje formouročních odpisů. obec nemá žádný majetek v,astavě, žádný úvěr ani pů.lčku. noarobne iraale zúčetniďvíjso-u obsaženy v účetních výkazech, jež ,1sou přílohou Závěrečného účtu za rok 2020.udaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou
obsaženy ve výkaze FlN 2-12, Údaje_o aktivech a pasivech jsou obsaženy v Rozvaze, údajeo nákladech a výnosech ve Výkaze zisků a ztrát, ostatní údale v eříloze,

v průběhu roku 2020 bylo provedeno 1o rozpočtových opatření, kterými se původně schválenýrozpočet ve výši 34 582 00O,- Kč snížil v příjmech ivýdajích na 17 544 690,- Kč.

oproti schválenému rozpočtu byly skutečné příjmy i výdaje njžší než se předpokládalo veschváleném rozpočtu. Daňové příjmy byly nižší o 659 784,64'Kč, nedaňové příjmy o 120 366,40Kč, kapitálové příjmy o 17 835 470,- Kč a přijaté transféry vyšší o tz ota aao,zě Kč. Běžné výdajebyly vyšší o 3 489 958,90 Kč a kapitálové výdaje nižšío 11 5á5 063,47 Kč,

Sdílené daně byly ve skutečnosti o 72O 470,80 Kč nižší než se předpokládalo ve schválenémrozpočtu a daň z nemovitosti je o 54 162,46 Kč vyšší než byl schválený rozpočet.

Stav běžných účtů v Komerční bance a v české národní bance byl k 31.12.2020 Kč 20 578 518,98,což je meziroční zvýšení o 1 976 839,23 Kč.

1.1.19lť,,li::1"_::::,1"r""1o_"::í.ořLjTy a výdaje bez dotací, tj. z Vlastních rozpočtových

::::,j::*,:::Tu |",":!y 
4112 N.einv.přuate tiunire,y,".,.,o,poi,u;";J;;; ;#;ffi;

:ij::_.]:':irorlvy a položky 4t22 Neinv.piilaté transíéry od krajů,
y,::::?:lí11: o"l::iI" ,uÁe.tnuno.ti ] p-r',r, 

" "vá.;J"]'.o,]i,r." na pracovníky na vpp
i,:::2:111,: !:,i,,u" 

zaměstnanosti - b,il,u 
" "vJ,j" ; ;;;; ffi ; 

". ilffi fi ;: #;ÚZ ZSOJ4 Dotace na hospodaření v lesích
Úz zgoll Dotace na lesní hospodářský plán
UZ 98024 Jednorázový příspěvek obcím - covid
UZ 98193 Dotace na volby do zastupitelstva krajů

Závěrečný účet Za rok 2020 Sl[ana ] 3

onŇovÉ pŘútvy - vygnqNÉ poLožKv



MAJETEK
Dlouhodobý finanční majetek
hmotný majetek - pozemky
( nedokončený majetek).

= snížení půjčky
určené k prodeji,

poskytnuté Bytovému družstvu, Dlou hodobý
výstavba inženýrských sítí v zóně zástavby

Byl poskytnut provozní příspěvek ve výši 305 o00,- Kč. Hospodaření školy skončilo kladným
hospodářským výsledkem ve výši 46 043,45 Kč.
Učetní závěrka byla schválena 28,4,207!, téhož dne i rozdělení hospodářského výsledku -
převedenído rezervního fond u.

obec poskytla dary - Svazu tělesně postižených Bílovec v hodnotě 2 5O0,- Kč, Stromu Života
v hodnotě 5 000,- Kč, DomoVU odry v hodnotě 3 o00,- Kč, charitě studénka v hodnotě 20 000,-
Kč, OPS Žebřík v hodnotě 5 000,- Kč,
Poskytnuté neinvestiční dotace - Hasičskému záchrannému sboru MSK bylo poskytnuto 75 00o,-
Kč, jejíž použití bylo 4.72.2020 řádně vyúčtováno, FK Bílov u 176,- l<č, vyúčtováno L3.7,2021,
Charitě Studénka 20 O00,- Kč, vyúčtováno L3.1,,2O21-.

přezkoumání provedli za odbor kontroly krajského úřaau ostrava lng. pavla Frydrychová a lng.
Alexandra Klajmonová dne 2g,3,2021, a to v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření ie
dne 5,8,2020, Závěr zprávy - Při přezkumuhospodařenídle§2a§3zákona č.420/2OO4Sb. za
rók 2020 nebyly dle § 10 odst. 3 písm, a) zjištěny chyby a nedostatky. Celá Zpráva je přílohou
Závěrečneho účtu v plném zněni.

ZáVěr: lnventarizace byla provedena v souladu s Ustanovením zákona 563/1991sb., o účetnictví,
a se směrnicí pro provedení inventarizace. Nebyly zjištěny nedostatky. lnventarizační zpráva
by|a ZO schválena 3.2.2021,. Je přílohou Závěrečného účtu v plném znéní.

petra Štefková, účetní

Závérečný účet Za rok 2020 slrana ]4



obec Bílov, lčo 48430749

osoba odpoVědná za správnost údajů

4*.r<=-z

oBEc BlLoV
z+s or sírov 5 @

lč: 48430749, Dlč| cz4843o749

KEó4 1,8,12 Uc1l2Paticka

47L_
r

statutární Zástupce

Podpis:

Razítko olganiZace

Strana 15


